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DAUGAVPILĪ 

 

2012.gada 11.aprīlī  

Nr. 2-4.3/187 
Uz 16.03.2012.Nr.12/24 (SIA Grupa 93) 

 

Līvānu novada pašvaldībai 

Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV- 5316 

dome@livani.lv 

 

SIA „Grupa 93” 

Kr.Barona iela 3-4, Rīga, LV-1050 

 liga@grupa93.lv 

 

SIA „Vides eksperti”  

Ganību dambis 24D-317A, Rīga, LV1005 

birojs@videseksperti.lv 

Par atzinumu Līvānu novada teritorijas plānojuma  

1.redakcijai un Vides pārskata projektam 

 

Latgales plānošanas reģions 2012.gada 16.martā ir saņēmis vēstuli par Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 1.redakcijas un Vides pārskata projekta nodošanu 

sabiedriskajai apspriešanai un izskatījis elektroniski pieejamos dokumentus. 

Atzinīgi novērtējam Līvānu novada teritorijas plānojuma 1.redakcijas sasaisti ar Latgales 

plānošanas reģiona teritorijas plānojuma vadlīnijām vietējo pašvaldību teritorijas plānojuma 

izstrādei un pielikumu Preiļu rajona teritorijas plānojums, kā arī izvēlēto pieeju teritorijas 

plānojuma izstrādē.  

Norādām, ka teritorijas plānojumā noteiktajās funkcionālajās zonās DzS1, DzS2, DzM, 

P2, P3, C3 un L1 tiek atļauts veidot jaunus zemes gabalus ar platību, kas ir ievērojami mazāka 

par Latgales plānošanas reģiona teritorijas plānojuma vadlīniju 4.1. apakšnodaļas Vispārējās 

vadlīnijas lauku teritorijām noteikto minimālo jaunapbūvējamā zemesgabala platību ciemu 

teritorijās 2500 m
2
. Tāpat minētās vadlīnijas neparedz samazināt jaunapbūvējamā zemesgabala 

minimālo platību, izstrādājot detālplānojumu, lokālplānojumus vai detalizētus ūdensapgādes un 

notekūdeņu savākšanas risinājumus. 

Sagatavojot teritorijas plānojuma galīgo redakciju, iesakām veikt sekojošus precizējumus 

Līvānu novada teritorijas plānojumā:  

1. Paskaidrojuma raksta 19.lpp. 8.attēlā Līvānu novada apdzīvojuma struktūra norādīti 

skrajciemi, kas ir pretrunā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

9.pantā noteiktajiem apdzīvoto vietu veidiem. 
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2. Paskaidrojuma raksta 95.lpp. jāprecizē informācija par Rudzātu pamatskolu un 

vidusskolu. 

3. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 344.punkts paredz mājdzīvnieku 

skaita turēšanas ierobežojumus ciemu teritorijās. Aicinām izvērtēt, vai minētais 

ierobežojums ir samērīgs ar esošo situāciju un nepasliktinās iedzīvotāju iespējas, kuri 

vēlēsies izmantot jau esošas būves mājlopiem. 

4. Iesakām arī kartēs ar mērogu 1:10 000 pēc iespējas atlikt teritoriju indeksus, lai 

atvieglotu karšu izmantošanas iespējas plašam interesentu lokam. 

Latgales plānošanas reģions iesaka izvērtēt minētos ieteikumus un neiebilst pret Līvānu 

novada teritorijas plānojuma 1.redakcijas un Vides pārskata projekta tālāku virzību. 

 

 

Ar cieņu, 

 

 Latgales plānošanas reģiona  

 Administrācijas vadītāja     Iveta Maļina- Tabūne  

 

 

 

 

 
I.Bernāne 

64624300        


